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اولین خط مستقیم کشتي راني 
هند در چابهار پهلو گرفت

ایسنا: مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردي  �
خبر داد: به دنبال امضاي برجام، هفته قبل اولین 
خط کشتي راني مستقیم از هند در بندر چابهار پهلو 
گرفت.محمد سعیدنژاد، مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردي، صبح دیروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
اولین کشتي کانتینري با TEU ۳۰۰ کانتینر حامل برنج 
وارداتي از طریق بخش خصوصي به صورت مستقیم 
از بندر کاندلا هندوستان در بندر شهید کلانتري چابهار 
پهلو گرفت.وي افزود: با پیگیري هاي متعدد با خطوط 
کشتي راني و صاحبان کالا در چند ماه اخیر خوشبختانه 
شاهد ورود اولین کشتي با TEU ۳۰۰ کانتینر حامل 
کالاي بخش خصوصي در بندر شهید کلانتري چابهار 
هستیم.سعیدنژاد گفت: این تبادل مستقیم کالا از بندر 
کاندلا به بندر چابهار علاوه بر صرفه جویي ارز ۷۵۰ 
دلاري در هر کانتینر ۴۰ فوتي، یک روز کاهش زمان 
فرایند حمل کالا براي صاحبان کالا دارد.مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردي تصریح کرد: هزینه حمل 
دریایي هر کانتینر ۴۰ فوت از هند به بندر چابهار مبلغي 
حدود ۵۰۰ دلار است که این میزان هزینه عامل گرایش 

تجار به این بندر مهم اقیانوسي کشور است.

ذوب آهن سال ۹۵ سودآور شد
معاون مالی اقتصادی ذوب آهن اصفهان با اشاره  �

به اقدامات مهم و مدیریت اعمال شده در سطح 
شرکت و به استناد صورت های مالی سال ۹۵ شرکت 
گفت: صورت های مالی سال ۹۵ ذوب آهن که در 
سایت کدال منتشر شد، حاکی از کاهش بیش از ۴۰۰  
میلیارد تومان زیان نسبت به سال قبل (۹۴) است؛ این 
موضوع، بیانگر عملکرد مثبت شرکت نسبت به سال 
گذشته است و این در حالی است که با در نظر  گرفتن 
تورم حداقل ۱۰درصدی نسبت به سال ۹۴ و با عنایت 
به تولید برابر در دو سال ۹۴ و ۹۵، چنانچه عملکرد 
شرکت عینا مطابق با سال ۹۴ تداوم پیدا می کرد، 
زیان مورد انتظار در سال مالی ۹۵ حدود هزارو ۲۵۰ 
میلیارد تومان می بود. او در ادامه گفت: از آنجایی که 
در سال ۹۵ میزان زیان شرکت به حدود۷۳۰  میلیارد 
تومان کاهش یافته، این موضوع ۵۲۰  میلیارد تومان 
عملکرد اقتصادی مثبت شرکت را نشان می دهد و 
دستیابی به این مهم در نتیجه صرفه جویی اقتصادی، 
مدیریت بهینه منابع و هزینه ها، مدیریت بازار محصول 
و... حاصل شده است. این در حالی است که این 
شرکت در پایان سال ۹۵ برخلاف سال قبل شاهد سود 
ناخالص بوده و میزان تغییرات معادل ۱۴۸ درصد 
است. او تصریح کرد: این شرکت در سال ۹۵ در بخش 
هزینه های عملیاتی معادل ۷۷  میلیارد تومان نیز 
صرفه جویی داشته است و بررسی های بیشتر حاکی 
از آن است که اخذ وام جدید از بانک ها در سال ۹۵ 
متوقف شده و شرکت توانست حدود یک سوم از 
بدهی خود بابت سود وام های دریافتی و مبلغ ۱۴  
میلیارد تومان از اصل بدهی بانکی خود را تصفیه 
کند. همچنین این شرکت ساماندهی بدهی بانک ها 
در قالب مصوبه ستاد تسهیل و کاهش هرچه بیشتر 
بدهی های بانکی و هزینه های مالی را به عنوان یکی 
از اولویت های اصلی سال ۹۶، در دستور کار خود قرار 
داده است.  او افزود: اطلاعات کامل تری درخصوص 
مباحث مالی در سایت سازمان بورس اوراق بهادار 
و کدال قابل پیگیری است.معاون مالی اقتصادی 
ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: از دیگر اقدامات 
انجام شده برای اصلاح ساختار مالی شرکت و پس 
از پیگیر ي های فراوان، این است که سرمایه ثبت شده 
شرکت ۴/۲ برابر (از ۷۸۰ میلیارد تومان به سه هزارو 
۳۰۰ میلیارد تومان) افزایش یافت. او گفت: به دنبال 
این موضوع قیمت بازار سهام شرکت بهبود یافته و 
این شرایط کماکان ادامه خواهد داشت. ضمن اینکه 
با پیگیری های انجام شده، تهاتر ۷۶۰  میلیارد تومان 
بدهی شرکت با مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از 
دولت، مراحل نهایی خود را طی می کند.  او در ادامه 
یادآور شد: همچنین شرکت به منظور رعایت کرامت 
انسانی نسبت به حفظ نیروی انسانی اهتمام ورزیده و 
با دردست گرفتن پروژه های اجرائی و عمرانی داخل 
شرکت و حذف تدریجی بخشی از پیمانکاران توانست 
ضمن اجرای عملیات جاری شرکت، با افزایش 
حجم پروژه های سرمایه ای در کنار دیگر تلاش های 
انجام شده، قیمت تمام شده خود را کاهش دهد و در 

نهایت به سود عملیاتی دست یابد. 

سامانه شناسه کالا برای 
جلوگیری از قاچاق معرفی شد

ایلنا: سامانه شناسه کالا در راستای آیین نامه  �
اجرائی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای 
ایجاد شناسنامه و کد رهگیری برای کالاها ایجاد 
شده است.سامانه شناسه کالا در راستای آیین نامه 
اجرائی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که 
بر ایجاد شناسنامه، شناسه و کد رهگیری برای کالاها 
تأکید دارد، در مراسمی  با حضور یداالله صادقی، 
معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، رونمایی شد.هدف این سامانه مدیریت 
شناسه کالا در طول زنجیره تجاری کشور است و 
براین اساس زبان مشترک در کل فعالیت های تجاری 

فراهم می شود.

خبر

اقتصاد

نعمت زاده در جمع خبرنگاران: 
تفکیک بخش صنعت و بازرگانی 

بستگی به نظر رئیس جمهور دارد
وزیر صنعت گفت: تفکیک بخش صنعت  �

و بازرگانی بستگی به کارشناسی و نظر آقای 
رئیس جمهور دارد. به گزارش تسنیم، محمدرضا 
نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، روز 
گذشته در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره برنامه های دولت برای تحول در 
حوزه صنعت گفت: ما از سال ۹۳ و بعد از اینکه مقام 
معظم رهبری سیاست های اقتصاد مقاومتی را اعلام 
فرمودند و جلسات کارشناسی داشتیم، چشم انداز 
۱۰ ساله صنعت را تهیه کردیم که در سال گذشته 
منتشر شد. خوشبختانه بعد هم برنامه ششم آمد، 
بنابراین درحال حاضر ما چشم انداز و برنامه ششم را 
داریم و برنامه های دولت در همین راستاست، بنابراین 
من فکر نمی کنم با تغییر دولت تغییر عمده ای رخ 
دهد فقط امیدواریم تسهیلاتی فراهم شود تا سرعت را 
بیشتر کنیم. وی افزود: خوشبختانه برابر آمار ارائه شده 
ازسوي مرکز آمار درباره ۱۲ ماهه گذشته، در سال 
گذشته رشد صنعت بالای شش درصد بوده که این 
جای بسیار خوشحالی است و امیدواریم همین روند را 
در سال جاری حفظ کنیم و شاید بتوان آن را بهتر کرد. 
نعمت زاده تصریح کرد: بحث رونق تولید نیز که در 
سال گذشته در زمینه صنایع کوچک و متوسط آغاز شد 
و تأثیرات مثبتی در سراسر کشور گذاشت، امسال هم 
با تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ان شاءاالله 
تجدید می شود و ما جلساتی را با بانک مرکزی و 
سایر مسئولان داشتیم که به همان روند سال گذشته 
ادامه دهیم و مسائل واحدهایی که در اشل واحدهای 
کوچک و متوسط هستند حل شده، اما به علت کمبود 
نقدینگی و سرمایه در گردش باید از طریق سیستم 
بانکی مساعدت شود، بنابراین من برای رونق تولید، 
صنعت، بازرگانی و تجارت خوشبین هستم. وی افزود: 
پیش بینی صادرات نیز این گونه است که ان شاءاالله ۲۰ 
تا ۲۵ درصد از لحاظ مقدار افزایش داشته باشیم. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین درباره تفکیک 
بخش بازرگانی از صنعت و معدن گفت: این موضوع 
بستگی به کارشناسی و نظر آقای رئیس جمهور دارد. 
ممکن است گفته باشند سازمان امور استخدامی آن 
را بررسی کند، اما به طور کلی وقتی دولت عوض 
می شود بهترین کار این است که تغییرات همان موقع 
انجام شود.  نعمت زاده تأکید کرد: ما از نظر کارشناسی 
اعتقاد داریم صنعت و بازرگانی باید یکپارچه باشد، 

حال هرچه مجلس و دولت تصمیم بگیرند. 

امارات بیش از ۴ میلیارد دلار 
بدهي نفتي خود را تسویه کرد

مهر: شرکت ملي نفت امارات، بیش از چهار  �
میلیارد دلار از بدهي نفتي خود با ایران را که به 
دوره پیش از تحریم برمي گردد، تسویه کرده است.
به گزارش پایگاه خبري الجزیره، شرکت ملي نفت 
امارات بیش از چهار میلیارد دلار از بدهي خود با 
ایران را که به خرید نفت و گاز از ایران در دوره پیش 
از تحریم مربوط است، تسویه کرد؛ در همین حال بانک 
مرکزي ایران ۴۴ میلیارد و صد میلیون دلار از بدهي 
شرکت ملي نفت امارات را دریافت کرده است. البته 
چند ماه پیش «بیژن زنگنه»، وزیر نفت ایران، تأیید 
کرده بود که شرکت هاي بین المللي نفتي، پرداخت 
بدهي هاي مربوط به خرید نفت از ایران در دوره 
پیش از تحریم را شروع کرده اند. بر همین اساس، 
بدهکارهاي نفتي ایران شامل شرکت ملي نفت 
امارات، شل، هلنیک پترولیوم یونان و ساراس ایتالیا 
هستند که محدودیت هاي بانکي پیش از دوره تحریم، 

اجازه تراکنش این شرکت ها با ایران را نمي داد.

بانک تخصصي صنعت پتروشیمي 
ایجاد مي شود

سخنگوي کمیسیون صنایع و معادن مجلس در  �
تشریح نشست دیروز کمیسیون متبوع خود از افزایش 
ظرفیت اسمي تولید پتروشیمي به حدود ۷۲ میلیون 
تُن و ایجاد بانک تخصصي صنعت پتروشیمي در 
سال ۹۶ خبر داد.به گزارش وزارت نفت، سعید 
باستاني تصریح کرد: بنا بر گفته هاي مدیرعامل شرکت 
ملي صنایع پتروشیمي، مهم ترین اقدام هاي حوزه 
بازرگاني این شرکت در سال ۹۵، همکاري در تأمین 
نیاز بازار داخلي به محصولات پتروشیمي و ایجاد 
تعادل در عملیات عرضه و تقاضا در این بازار بوده 
است.سخنگوي کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
ادامه داد: مهم ترین اقدام هاي شرکت ملي صنایع 
پتروشیمي در سال ۹۵ در حوزه بین الملل، به ویژه دوره 
پسابرجام پیگیري تسهیل زمینه هاي سرمایه گذاري 
(داخلي و خارجي) با تأکید سرمایه گذاري مستقیم 
خارجي و برنامه ریزي برای ایجاد زیرساخت هاي لازم 
در قطب هاي جدید توسعه صنعت پتروشیمي کشور 
بوده است.باستاني با بیان اینکه ظرفیت اسمي تولید 
پتروشیمي در سال ۹۶ به حدود ۷۲ میلیون تُن افزایش 
مي یابد، عنوان کرد: تسهیل در فرایند تأمین مواد اولیه، 
کمک به ایجاد کنسرسیوم صادراتي براي حضور در 
نمایشگاه هاي بین المللي، ایجاد بانک تخصصي 
صنعت پتروشیمي، معرفي زنجیره ارزش کامل به 
سرمایه گذاران، مشارکت سرمایه گذاران خارجي و 
شرکت هاي معتبر پتروشیمي از جمله راهکارهاي 
شرکت ملي صنایع پتروشیمي برای توسعه صنایع 

پایین دستي پتروشیمي است.
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توضیح سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

صدور هزاران پروانه و مجوز در راستاي مأموریت بود
در تاریخ ۹۶/۰۳/۰۴ مطلبی با عنوان «معاونت پستی 
سازمان تنظیم مقررات به دنبال تصاحب خدمات 
یک بخش خصوصی؛ واهمه بی کاری  هزاران نفر در 
دفاتر پیشخوان» در صفحه ۵ روزنامه منتشر شد. 
دیروز سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
طي جوابیه اي به آن واکنش نشان داد. متن 

توضیحات این سازمان عینا در پی می آید: 
یکی از مأموریت های اصلی سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی ایجاد بستر مناسب 
برای واگذاری خدمات در بخش ارتباطات به بخش 
غیردولتی با حفظ حقوق حاکمیت و جامعه است. 
عملکرد این سازمان طی ۱۳ سال گذشته در زمینه 
صدور  هزاران پروانه و مجوز برای بخش غیردولتی 
جهت فعالیت در حوزه های مختلف ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مصداق اقدام در راستای مأموریت 
محول شده است و در آینده نزدیک با صدور پروانه 
برای کاروران (اپراتورهای) پستی غیردولتی، حضور 
بخش غیردولتی در فعالیت ها و خدمات پستی نیز 
وسعت و سرعت بیشتری خواهد گرفت. بر همین 
اساس استفاده از عبارت «دولتی شدن نهادی که ۱۰ 
سال خصوصی بوده» در مطلب روزنامه شرق به 
مفهوم واگذاری امور مدیریتی این دفاتر به سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اشتباه و نادرست 
است و قرار نیست هیچ تصدی غیرحاکمیتی در اختیار 
بخش غیردولتی به دستگاه های دولتی سپرده شود؛ 
چراکه این موضوع با قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی مغایرت صریح دارد. توجیه 
و استدلال قانون گذار محترم برای واگذاری امور 
مدیریتی دفاتر پیشخوان خدمات دولت به سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در زمان تدوین 
و تصویب اساسنامه شرکت ملی پست، نابسامانی و 

بی نظمی حاکم بر مدیریت این دفاتر و نامناسب بودن 
وضعیت عملکردی و همچنین ابهامات موجود 
در نحوه واگذاری خدمات به این دفاتر و نارضایتی 
دارندگان پروانه از وضعیت جاری و عدم پاسخ گویی 
واحد مشخص در این زمینه بوده است به ویژه که 
در طی ۱۰ سال گذشته امور مربوط به این دفاتر با 
محوریت کانون کارفرمایی دفاتر پیشخوان خدمات 
دولت و بخش عمومی غیردولتی و شرکت های 
وابسته به آن انجام می شده است لذا واهمه بی کاری 
هزاران نفر در دفاتر پیشخوان مربوط به واگذاری 
امور دفاتر پیشخوان به این سازمان نیست. تا تاریخ 
نگارش این متن هیچ آیین نامه و یا مصوبه ای اعم 
از ترکمنچای یا غیرترکمنچای مرتبط با دفاتر صادر 
نشده است و آنچه موجب نگرانی برخی از افراد و 
شرکت ها شده است،  پیش نویس «اصول حاکم بر 
صدور پروانه دفاتر پیشخوان خدمات دولت» است 
که به موجب تبصره ۲ ماده ۲۶ اساسنامه شرکت 
ملی پست ج.ا.ا مصوب مجلس شورای اسلامی 
تدوین شده و براساس آن وظایف صدور مجوز 
راه اندازی، تأسیس و نظارت بر دفاتر پیشخوان دولت 
و بخش عمومی غیردولتی و برون سپاری خدمات 
دولت به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
محول شده است. براساس این قانون پیش نویس 
اصول حاکم بر صدور پروانه دفاتر پیشخوان خدمات 
دولت پس از برگزاری جلسات متعدد کارشناسی 
با متخصصین و صاحب نظران و فعالین دفاتر و 
برخی از مسئولین انجمن های استانی و همچنین 
مسئولان کانون کارفرمایی دفاتر پیشخوان خدمات 
دولت و بخش عمومی غیردولتی تهیه شده و از 
طریق ادارات کل مناطق سازمان برای نظرخواهی 
از انجمن های استانی ارسال شده است. در نتیجه 

بیان این مطلب که «آیین نامه صادر شده است» 
به هیچ وجه صحیح نیست.براساس آخرین آمار 
حدود شش هزار و ۵۴۹ دفتر پیشخوان خدمات 
دولت شهری، دارای پروانه فعالیت  هستند که 
طبق اظهارات دبیرکل کانون برای ایجاد آنها مبلغ 
۱۲هزار  میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است 
یعنی به طور متوسط هر دفتر حدود ۱٫۸ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری کرده است؟!!این مبالغ به 
هیچ وجه با واقعیت موجود همخوانی ندارد و 
به نظر می رسد در مورد این موضوع برای ایجاد 
هیجان بیشتر بزرگ نمایی شده است و همین اشتباه 
محاسباتی در بیان ایجاد ۷۰  هزار فرصت شغلی این 
دفاتر (به طور متوسط برای هر دفتر بیش از ۱۱ نفر) 
نیز رخ داده است. ممکن است تعداد محدودی از 
دفاتر در شهرهای بزرگ این تعداد اشتغال را ایجاد 
کرده باشند ولی به طور متوسط و در مقیاس کشوری 
این اعداد حتی با محاسبه سرمایه گذاری و فرصت 
شغلی در دفاتر روستایی نیز صحیح نیست.از سوی 
دیگر سرمایه گذاری انجام شده در بخش روستایی 
توسط دولت انجام شده و هیچ ارتباطی با دفاتر 
پیشخوان خدمات دولت شهری ندارد.  در بخش 
دیگری از مطلب روزنامه به موضوع واسطه گری 
برای دفاتر و اجحاف به آنها اشاره شده که موضوع 
بسیار مذموم و ناصحیحی بوده و هیچ نهادی 
از این مقوله حمایت نمی کند اما متأسفانه این 
اتفاق توسط خود کانون و شرکت های وابسته در 
حال انجام است و از خدماتی که به دفاتر واگذار 
می شود سهم های غیرمتعارفی به کانون اختصاص 
می یابد که از نمونه های آن می توان به خدمت 
تأییدیه تحصیلی، خدمات صدور کارت بهداشت و 
الزام نمودن دفاتر به خرید تجهیزات از شرکت های 

وابسته به کانون و... اشاره کرد و اگر دلالی پست کار 
بدی است پس چرا این اقدام برای کانون خالی از 
اشکال است؟درخصوص موضوع قرار گرفتن وظایف 
محوله در تبصره ۲ ماده ۲۶ اساسنامه شرکت ملی 
پست در زیرمجموعه معاونت امور پستی سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی باید اشاره کرد 
براساس سیاست ها و راهبردهای تعیین شده از سوی 
این سازمان و با هدف حمایت و توسعه خدمات در 
این دفاتر، تدابیری اندیشیده شده است که کاروران 
(اپراتورهای) پستی بخش غیردولتی، خدمات خود 
را با استفاده از ظرفیت های موجود در این دفاتر به 
مردم عزیز کشورمان ارائه کنند و با توجه به اینکه 
نظارت فیزیکی بر عملکرد کاروران پستی دولتی 
و غیردولتی و همچنین دفاتر پیشخوان خدمات 
دولت نیازمند مراجعه ناظرین و بازرسان سازمان 
به واحدهای ارائه کننده خدمات دارندگان پروانه 
فعالیت می باشد به همین جهت به منظور حفظ 
یکپارچگی و جلوگیری از تعدد مراجعات ناظرین 
از حوزه های مختلف سازمان به دفاتر، مسئولیت 
امور مربوط به دفاتر پیشخوان خدمات دولت و 
بخش عمومی غیردولتی نیز در مجموعه وظایف 
محوله به معاونت امور پستی پیش بینی شده است.
شایان ذکر است سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی نقش نظارتی بر شرکت ملی پست ج.ا.ا نیز 
دارد و روابط فیمابین سازمان و شرکت ملی پست 
در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه در بخش 
ارتباطات و اساسنامه های آنها تعیین و تنظیم 
می شود و نگاه این شرکت به دفاتر و رقابت با 
آنها مربوط به مسئولین شرکت ملی پست است و 
هیچ ارتباطی با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیویی پیدا نمی کند.

ایسنا: شرکت اینپکس که بزرگ ترین شرکت اکتشاف و تولید ژاپن 
است، به  دنبال شرکت در مناقصه توسعه میدان نفتي آزادگان ایران 
است که پیش تر به دلیل تشدید تحریم هاي غربي علیه تهران در سال 
۲۰۱۰ از این پروژه خارج شده بود. پلاتس به نقل از یک سخنگوي 
اینپکس گزارش کرد که این شرکت در حال جمع آوري اطلاعات و 
انجام به روزرساني هاي لازم است و به  محض اینکه این مناقصه 
منتشر شده و شرایط و مفاد مربوط به مناقصه و قراردادهاي نفتي 

روشن شوند، پاسخ خود را بررسي خواهد کرد.اینپکس در سال 
۲۰۱۴ با شرکت ملي نفت ایران و شرکت بازرگاني نفت ایران براي 
عملیات هاي توسعه و ارزیابي یکپارچه میدان آزادگان توافق کرد 
که تحت این توافق، اینپکس ۷۵ درصد سهم کاري داشت؛ اما این 
شرکت بعدها این سهم را به ۱۰ درصد کاهش داد و در اکتبر سال 
۲۰۱۰ اعلام کرد از پروژه توسعه آزادگان خارج مي شود.نشریه ژاپن 
تایمز در ژانویه امسال به نقل از یک مقام بلندپایه ایراني نوشت: 

اینپکس براي توسعه میدان نفتي آزادگان مذاکراتي را با شرکت ملي 
نفت ایران آغاز کرده و کاندیدایی قوي براي این قرارداد است.طبق 
گزارش پلاتس، برآورد مي شود آزادگان حداکثر ۴۲ میلیارد بشکه 
نفت دارد و بزرگ ترین میدان نفتي ایران محسوب مي شود که در 
حال حاضر کمتر از ۵۰ هزار بشکه در روز تولید دارد و ایران امیدوار 
است حجم تولید این میدان را بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار بشکه در روز 

افزایش دهد.

تمایل اینپکس براي بازگشت به میدان نفتی آزادگان

با هدف ارزآوری و تحقق اقتصاد مقاومتی صورت می گیرد 
افزایش صادرات ایران خودرو به بازارهاى منطقه 

رونق صنعت خودروسازی به عنوان یکی از 
مؤلفه های اصلی اقتصاد کشور،  موجب رشد 
شاخص های اقتصادی در سطح کلان می شود. تولید 
صادرات محور یکی از ارکان اصلی خودروسازی 
است که با مشارکت های بین المللی خودروسازان 
در حال تحقق یافتن است. گروه صنعتی ایران خودرو 
که پیشانی صنعت خودروسازی کشور است،  در این 
زمینه پیشگام بوده و درصدد است با تولید محصولات 
باکیفیت و صادرات محور، بازارهای خود را گسترش 
داده و با کسب درآمد ارزی به وضعیت بالانس ارزی 
رسیده و از منابع دولتی بی نیاز شود. این شرکت با 
اجرای توافقات بین المللی قصد دارد محصولات 
مشترک تولیدی با خودروسازان مطرح جهان را به 
زنجیره توزیع آنان صادر کرده و بازار ۸۰ میلیونی داخل 
را به بازار ۳۰۰ میلیونی منطقه پیوند بزند. ارزآوری 
یکی از ظرفیت های مهم صنعت خودروسازی است 
و صادرات خودرو یکی از مباحث مهمی است که 
از سوی همه خودروسازان مطرح جهانی پیگیری 
می شود. کسب سود از طریق فروش خودرو، لوازم 
یدکی و همچنین خدمات پس از فروش هدفی است 
که همه خودروسازان به دنبال آن هستند. در مقوله 
صادرات شرایط برای همه خودروسازان یکسان 
نیست و صادرات خودرو با فرازوفرود  بسیاری مواجه 
می شود. ایران خودرو به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان خودرو در خاورمیانه در سال های اخیر 
در این بخش حضور نسبتا موفقی  داشته است. این 
شرکت با مشارکت های بین المللی قصد توسعه بازار 
محصولات خود را دارد. ایران خودرو محصولات 
تولید مشترک با پژو را به صورت جداگانه به برخی 
کشورها صادر خواهد کرد. درمجموع در سال گذشته 
صادرات خودرو در کشور به دلیل وضع تعرفه های 
مالیاتی و گمرکی جدید در عراق به عنوان بزرگ ترین 
بازار صادرات صنعت خودرو ایران با کاهش مواجه 
شد. به گونه ای که مونتاژ خودرو در این کشور را با 
عدم توجیه اقتصادی همراه می کرد. درحال حاضر، 
مشتری اصلی صادرات ایران خودرو عراق است. 
ایران خودرو در عراق خط تولید احداث کرده و 
محصولات را به صورت SKD (نیمه منفصله) ارسال 
می کند. دولت عراق از ابتدای سال گذشته تعرفه 
واردات SKD را از صفر درصد، معادل CBU و به 
۲۵ درصد افزایش داد اما با مذاکرات بسیاری که از 
سوی سفیر ایران در عراق و همچنین وزیر صنعت 
با مقامات عراقی صورت پذیرفت و پس از گذشت 
یک سال و در اواخر اسفندماه سال گذشته بخش نامه 
جدیدی در عراق صادر شد و وضعیت گمرکات به 

روال گذشته بازگشته است. 

برنامه  ایران خودرو  برای توسعه صادرات
از جذابیت هایی که موجب ایجاد و توسعه بازار 
برای محصولات خودروسازان می شود، استانداردهای 
آلایندگی یورو ۶، حجم بالای موتور و گیربکس 
اتوماتیک است. برای این منظور ایران خودرو 
برنامه های متعددی را برای دستیابی به شرایط 
مطلوب صادرات محصول تدارک دیده است؛  
ازجمله اینکه قرار است محصولات اتوماتیک تا پایان 
سال از طریق واحد تحقیق و توسعه ایران خودرو به 
سبد محصولات اضافه شود. طبق بررسی های بازار 
صورت گرفته، تقاضا در بازار های لبنان، سوریه، عراق، 

الجزایر و تونس روی خودروهای اتوماتیک است. 
درمجموع، درحال حاضر نیاز بازارهای صادراتی 
برای محصولات اتوماتیک بر خودروهای دستی غالب 
است، در بازارهایی مثل آفریقا نیز که محصولات 
ایران خودرو مشکلی از نظر سطح استاندارد 
ندارد، تقاضای غالب بر خودروهای اتوماتیک 
ایران خودرو تلاش می کند  است. برهمین اساس 
تا محصولات خود را با گیربکس اتوماتیک تولید 
و عرضه کند. درحال حاضر مذاکراتی با شرکت 
پژو صورت گرفته تا پژو ۲۰۷ اتوماتیک در آینده ای 
نزدیک وارد بازار شود. پروژه دیگر ایران خودرو تولید 
پارس اتوماتیک است که امسال وارد بازار خواهد شد. 
ایران خودرو با رسیدن به این اهداف و برخورداری 
از محصولات اتوماتیک صادرات ۲۰  هزاردستگاهی در 
سال جاری را به ثبت خواهد رساند که البته این آمار 
بدون درنظرگرفتن محصولات پژو خواهد بود. طبق 
قرارداد، ۳۰ درصد از محصولات پژو باید صادر شود. 

توزیع  محصولات  ایکاپ
منافع و عواید حاصل از صادرات ایکاپ به صورت 
مشترک برای دو شرکت ایران خودرو و پژو خواهد بود. 
محصولات مشترک در شبکه توزیع پژو صادر خواهد 

شد و طبق توافقات صورت گرفته در برخی از بازارهای 
منطقه که ایران خودرو بر آن تسلط و شناخت کافی 
دارد، صادرات به صورت انحصاری برعهده این 
شرکت خواهد بود و بدیهی است صادرات و توزیع 
در بازارهایی که پژو از شبکه گسترده و نمایندگی 

برخوردار است،  صرفه بیشتری خواهد داشت. 
احیای بازارهای صادراتی ایران خودرو

از سوی دیگر در سال جاری با توجه به رفع 
محدودیت گمرکی در عراق، خط تولید سمند جدید در 
این کشور راه اندازی شده است. سمند جدید از داشبورد 
مدل سورن بهره می برد و اولین محموله آن نیز صادر 
شده است. صادرات به بازار کردستان عراق نیز به دلیل 
بالارفتن سطوح استانداردی آنها، در سه سال اخیر 
متوقف شده بود. ایران خودرو موفق شد در این بازار 
صادرات خود را با محموله ای از پارس و ۴۰۵ مجدد 
آغاز کند. صادرات به بازار سوریه هم از سال گذشته 
دوباره فعال شده و ایران خودرو قصد دارد در نمایشگاه 
خودروی این کشور در سال جاری با سه محصول جدید 
۲۰۷ اتوماتیک، هایما و اچ سی کراس حضور پیدا کند. با 
تلاش ها و پیگیری های صورت گرفته، ایران خودرو موفق 
شد در سال گذشته استاندارد EAC (استاندارد اتحادیه 
اوراسیا) را برای شش محصول به دست آورد و در کنار 
آن مذاکراتی را برای صادرات به قزاقستان برای تأمین 
شبکه تاکسی رانی این کشور انجام داده است. همچنین 
در سال گذشته ۳۰۰ دستگاه دنا به الجزایر صادر کرده 
و درحال حاضر مراحل همولوگیشن یا همان اخذ 
تأییدیه استاندارد محصول رانا در این کشور در دست 
اقدام است. از سویی دیگر مراحل همولوگیشن رانا در 
کشور تونس پایان یافته و به زودی مذاکرات نهایی برای 
صادرات این خودرو صورت خواهد گرفت. همچنین 
همولوگیشن دنا نیز در تونس درحال پیگیری است. این 
در حالی است که سطح استاندارد در این کشور بسیار 

بالاست. همچنین ایران خودرو در نظر دارد بازار کشور 
افغانستان را به عنوان بازاری که در این سال ها مغفول 
مانده، از طریق ایجاد نمایندگی مستقیم راه اندازی کند. 
راه اندازی خط تولید ایران خودرو در کشورهای 

هدف
تغییر رویکرد ایران خودرو از سرمایه گذاری مستقیم 
به ارائه خدمات فنی و مهندسی و سرمایه گذاری 
طرف مقابل در کشورهای هدف صادراتی، موجب 
شده تا در سال های اخیر با کشورهای مختلف 
مذاکراتی را برای احداث سایت تولیدی انجام دهد.  
برهمین مبنا طبق مذاکراتی که میان ایران خودرو 
با آذربایجان صورت گرفته، به زودی سایت تولیدی 
در شهر نفتچاله این کشور راه اندازی می شود. 
درحال حاضر عملیات ساختمانی احداث سایت 
به خوبی پیش رفته و تجهیز خطوط درحال پیگیری 
است. با توجه به شناخت مردم آذربایجان از خودروی 
سمند، این خودرو اولین محصول تولیدی این سایت 
خواهد بود. در فاز دوم نیز در قالب برنامه ای سه ساله 
سایر محصولات ایران خودرو شامل دنا و سورن در 
این خط تولید خواهد شد. با بررسی های بازار که از 
سوی  ایران خودرو صورت گرفته، اولویت این شرکت 
در صادرات، اتحادیه گمرکی اوراسیا شامل روسیه، 
قرقیزستان، بلاروس، ارمنستان و قزاقستان است. 
ایران خودرو در سال گذشته از طریق اداره استاندارد 
قزاقستان موفق شد تقریبا روی تمام محصولات 
خود شامل سورن، سورن توربو، دنا و رانا گواهی این 
اتحادیه را کسب کند. این شرکت از طریق بلاروس 
و قزاقستان وارد این اتحادیه شده است. جمهوری 
اسلامی ایران قصد دارد از طریق دولت به این اتحادیه 
بپیوندد. ایران خودرو در صدد است مونتاژ در بلاروس 
را آغاز کند تا بتواند در این حوزه بدون پرداخت گمرک 
فعالیت کند. تجربه ناموفق ایران خودرو در گذشته در 
سرمایه گذاری مستقیم در کشورهای دیگر و احداث 
سایت تولیدی که دستخوش تحولات سیاسی در 
این کشورها و تعطیلی آن شد، این شرکت را برآن 
داشت تا به صورت ارائه خدمات فنی و مهندسی 
در راه اندازی سایت های تولیدی مشارکت کند. 
ایران خودرو با رویکرد فعلی در صادرات محصول به 
صورت احداث سایت با سرمایه طرف مقابل یا ارسال 
کامل محصول در کنار مشارکت های بین المللی که 
صادرات ۳۰درصدی محصولات مشترک را هدف 
قرار داده است، به دنبال نقش آفرینی در بازارهای 
بین المللی و کسب سهم مناسب از آن است. این امر 
نیز مستلزم تولید رقابتی و باکیفیت است که با توسعه 
محصولات و عرضه محصولات مدرن و به روز محقق 

خواهد شد.
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نرخ فروش
13،634
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قیمت تمام شده
14،137
13،764
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